AMTSBLATT



Jahrgang 12

Donnerstag, 21. Februar 2013

Ausgabe 03/2013

Inhalt

Große Kreisstadt Weißwasser/O.L.

Öffentliche Bekanntmachungen

- Bekanntmachung über die Durchführung der Sitzung des Stadtrates

Impressum:

Herausgeber: Große Kreisstadt Weißwasser/O.L.- Der Oberbürgermeister, Marktplatz, 02943 Weißwasser

Verantwortlich für den amtlichen Teil und nichtamtlichen Teil:

Weißwasser - Oberbürgermeister Torsten Pötzsch oder sein Vertreter im Amt

Weißkeißel - Bürgermeister Andreas Lysk oder sein Vertreter im Amt

Verantwortlicher Redakteur: Herr Andreas Plachecki, Tel.:03576/265104, Fax.: 03576/265102

Das Amtsblatt der Großen Kreisstadt Weißwasser/O.L. und der Gemeinde Weißkeißel erscheint monatlich. Einzelverkaufspreis: 0,25 Euro.

Bezug: Jahres-Abo 6,00 Euro incl. Porto – Stadtverwaltung Weißwasser, Hauptverwaltung, Marktplatz (Tel. 03576/265286) Selbstabholer

Weißwasser - Bürgerbüro, Rathaus

 $Weißkeißel-Gemeindeverwaltung;\ Backshop;\ Blumenl\"{a}dchen$

Große Kreisstadt Weißwasser/O.L.

Öffentliche Bekanntmachungen

Bekanntmachung über die Durchführung der Sitzung des Stadtrates

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Weißwasser/O.L. führt am

Mittwoch, dem 27.02.2013, um 16.00 Uhr in der Stadtbibliothek, Lesesaal, Straße des Freiedens 14

seine

Sitzung Nr.: 38-2/13

durch

Tagesordnung:

- 1. Eröffnung
- 2. Auswertung und Bewertung der aktuellen Messergebnisse der Lärm- und Staubimmissionen im Umfeld des Tagebaus Nochten
- Berichterstatter: Herr Jens Höhna Vattenfall Europe Mining AG
 3. Strategisches Wirtschaftsförderungskonzept der Stadt Weißwasser
- 4. Bekanntgabe der in nichtöffentlichen Teilen der Sitzungen des Stadtrates und der beschließenden Ausschüsse gefassten Beschlüsse sowie der Entscheidungen des Oberbürgermeisters
- 5. Informationen des Oberbürgermeisters
- Beschlussfassung
- 6.1 Feststellung über das Ausscheiden eines Mitgliedes des Stadtrates
- 6.2 Bestellung eines ehrenamtlichen Mitgliedes der Denkmalkommission
- 6.3 Anfertigung einer Machbarkeitsstudie für die Internationale Gartenausstellung (IGA) 2027
- 6.4 Bevollmächtigung des Oberbürgermeisters
- 7. Informationen und Anfragen
- 7.1 Information zum Neubau der Eisarena
- 7.2 AG Vattenfall
- 7.3 Informationen zur IGA
- 7.4 Beantwortung der Anfragen aus der letzten Sitzung
- 7.5 Neue Informationen und Anfragen
- 8. Anträge
- 8.1 Anträge aus vorherigen Sitzungen
- 8.2 Neue Anträge
- 9. Einwohnerfragen (gegen 18.00 Uhr)
- 9.1 Beantwortung der Fragen aus der letzten Sitzung
- 9.2 Aktuelle Fragen

Fortsetzung in nichtöffentlicher Sitzung

Weißwasser, den 21.02.2013 Torsten Pötzsch Oberbürgermeister